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PIA FONDAZIONE DI VALLE CAMONICA

ONLUS

LA RELAZIONE TRONCO ARTI PER IL REACHING E LA LOCOMOZIONE

CONCETTO BOBATH

24 e 25 Ottobre 2015

PROGRAMMA

Prima giornata

8.30-9.30

9.30-11.15
11.15-11.30
11.30-13.00

13.00-14.00
14.00-15.30
15.30-17.00
17.00-17.30

Presentazione obiettivi del corso

Basi teoriche del Concetto Bobath — Aggiornamenti

Lezione: Controllo posturale e basi neurofisiologiche per il reaching
Coffee break

Dimostrazione di un caso clinico da parte della docente in sessione
collettiva

Discussione del ragionamento clinico e delle tecniche di trattamento
Pranzo

Laboratorio pratico: organizzazione antigravitaria del tronco
Laboratorio pratico: facilitazione delle componenti del reaching
Domande e approfondimento delle tecniche

Seconda giornata

8.30-10.00

10.00-11.15
11.15-11.30
11.30-13.00

13.00-14.00
14.00-15.00

15.30-17.00
17.00-17.30

SSTRUCTO,

Lezione: Controllo posturale e basi neurofisiologiche per

la locomozione

Relazione reaching - locomozione

Coffee break

Laboratorio pratico: organizzazione antigravitaria dell’arto inferiore
per la locomozione

Pranzo

Presentazione di un modello per il ragionamento clinico nel
Concetto Bobath — Integrazione tra controllo posturale —
locomozione — reaching: un caso clinico

Laboratorio pratico: facilitazione del reaching in stazione eretta
Test ECM ultime domande e approfondimenti.

DOCENTE: Dott.ssa Alba
Magri Fisioterapista

DESTINATARI: Fisioterapisti
(per un massimo di 22
partecipanti)

CREDITI ECM 24

DURATA DEL CORSO per
riconoscimento crediti ECM
16 ore

COSTO: €. 200,00=IVA
compresa a partecipante.

MODALITA DI PAGAMENTO:
bonifico bancario IBAN
IT35A032445470000000002
0000

MODALITA D’ISCRIZIONE: il
modulo d’iscrizione &
reperibile sul sito internet
dell’Ente:
http://piafondazione-

vallecamonica.it/

PIA FONDAZIONE DI VALLECAMONICA ONLUS
VIA LANICO, 2
25053 MALEGNO (BS)

EMAIL: info@piafondazione-vallecamonica.it
TEL: 0364/340434

‘ FAX: 0364/344822

\;4 SITO INTERNET: piafondazione-vallecamonica.it




